LEONIS DIVINA PIIOVIDELNTIA PAPAE XIII
LITTERAE VOSTOLICAE DE PIZIVILN:GIIS :1DiE1tICAE LATINAE

LEO PP. X1II AD FVTVRAM RET 1-IEI-IORIAM

Trans Oceanum Atlanticum ad alteram orbis partem di-
vinae providentiae benigna dispositione per Christophorum
Columbuln aperto itinere, Ecclesia Dei multa ibi mortalium
millia repent, quos, Ut suum munus atque opus erat, a late-
bris et fero cultu ad 11Ulnanitatel7l et mansuetudinem traduce-
ret, ab en-ore et superstitione ad communionem bonorum o-

mnium, quae per Iesulll Christum parta sunt, ad interltU ad
vltam revocaret. Quod quldern salutare munus, ipso vivente
adhuc repertore Columbo, ab Alexandro VI Pontifice Maxi-
mo decessore Nostro in ch0 atu 1'11 perpetuo carltatis tenore itn
ECclesla insistere per rexlt, pergit, Ut temporlbus nostris ad
extremam usque Patagonlanl sacras suas expeditiones aus-
picato protulerit. Campus enim spatio interminatus, cessatio -

Togo V 27
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rie ipsa atque otio ferax, si diligenter subigatur et colatur,
fructus idit laetos atque uberes, cultorumque laboribus atque
industriae optime respondet.

Quamobrem Romani Pontifice decessores Nostri nullo non
tempore destiterunt ad Americae culturam novos operarios
summittere, quos ur acriLls elaborarent praestantloresque
ab opere suo fructus demeterent, sln,,,ularlbus facultatibus et
prlvlleglls .luxerunt, atquc extraordinaria auctoritate et po-
testate corroborarunt. Quibus freti Missionarii, lumine reli-
gionis catholicae per Americae regiones longe lateque dif-
fuso, brevi interiecto annorum spacio, in iis praesertim locis
ubi no vi incolae ab Europa commigrantes, nominatim
spani, domicilium sibi sedemque stabilem collocaverant, tern-
pla excitarunt, monasteria condiderunt, paroecias, scholas
aperuerunt, dioeceses ex potestate Summorum Pontificum
constituerunt. Ex quo factual est ut Americae magna par ab
evita religione novorum incolarum et ab origine eorum lin-
guae haberi et dici possit America Latina.

At illud proprium est humanarum institutionum et legum,
ut nihil sit in eis tam sanctum et salutare quod vel consuetu -

do non demutet, vel tempora non invertant, vel mores non
corrumpant. Sic in Ecclesia Dei, in qua cum absoluta immu-
tabilitate doctrinae varietas disciplinae coniungitur, non raro
evenit, ut quae olim a pta erant atque idonea, ea labens aetas
faciat vel inepta, vel inutilia, vel etiam contraria.

Quare antiquis privilegiis temporis decursu vel ex parte
abrogatis, vel alias ut plurimum insufficientibus, singulari
Maximorum Pontificum largitione, aliae adiectae sunt fa-
cultates sub determinatis formulis, vel singulis Americae
Latinae Episcopis de inceps delegari solitae, vel pro extra-
ordinariis quibusdam casibus et determinatis regionibus con-
cessae, quarum series si anticua privilegia numero et ex-
tensione superat, difficultates tamen quae sunt circa naturam,
vigorem et numerum eorumdem e medio non tollit. Ad haec
amovenda incommoda decessor Noster sanctae memoriae
Pius IX datis ad id similibus litteris die I Octobris anni
MDCCCLXVII p,lura ex antiquis privilegiis pro Republica
Aequatoris ad triginta annorum spatium confirmavit, scu
quatenus opus fuerat denuo concessit.